SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. Francisco Aguiar
Més de Referéncia: JUNHO/2023

Data da Andlise: 31/07/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Escola / Centro de Educagdo Infanti FRANCISCO AGUIAR

Més de Referéncia: JUNHO/2023
Receita
Saldo Anterior: 22.866,31
Repasse Mensal: 7.837,00
Rendimento: 257,83
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,33
Receita Total: 30.959,81
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (642940) CARTORIO maio/2023 30/05/2023 78,42
POLO (642940) CARTORIO maio/2023 31/05/2023 398,00
POLO (642940) DEDETIZACAO junho/2023 03/06/2023 1.610,00
POLO (642940) TAXAS BANCARIAS junho/2023 15/06/2023 69,00
2.155,42

Saldo:

28.804,39
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO
ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao
de Contas

PMDE

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA
CEL. FRANCISCO AGUIAR

JUNHO 2023



B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESFA - ESCOLA FRANCISCO AGUIAR

N° Processo : Data Abertura:
P258733/2023 10/07/2023 - 14:08

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola Cel. Francisco Aguiar

Observacdo:
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTALE INFANTIL - PMDE

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 10/07/2023 - 14:08 Benedito Daniel Victor De Mesquita
2
F_
3
4
5




ESCOLA: CEL. FRANCISCO AGUIAR
ENDERECO: RUA PADRE PEDRO ROCHA ”z
TELEFONE: (88) 3615-6242 \
E-MAIL: francisco.aguiar@edu.sobral.ce.gov.br e
CNPJ: 01.901.363/0001-60

INEP: 23025794

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral = CE, 10 de Julho de 2023
De: Conselho de Pais da Escola Cel. Francisco Aguiar
Para: Secretaria Municipal da Educac¢do de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagao de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE
referente ao més de JUNHO/2023, com o repasse referente ao més de abril exercicio de 2023

no valor de R$ 28.804,39 (Vinte e oito mil oitocentos e quatro reais e trinta e nove reais).

Atenciosamente

")\..u,/\+ ) ud [/ L.‘?‘\)W (, A / ’v"{w()
BENEDITO DANIEL VICTOR DE MESQUITA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL



B.SOBRAL

Escola Cel. Francisco Aguiar
Endereco: Rua Cel. Miguel Arruda — N° 388 — Distrito de Aracatiacu

Telefone: (88) 3615-6242  25C0L, N \
CNPJ: 01.901.363/0001-60 o\
INEP: 23025794 ($p 2\
\;ﬁ%j\ $/

PARECER DO CONSELHO FISCAL \& @ s/

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Margarida Ferreira
Gomes Mendes, Maria Otilia Monteiro Gomes, Ana Lucia Gomes Mota, depois que
examinamos cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao de conta
do PMDE referente ao més de Junho de 2023 com saldo no R$28.804,39 (Vinte e
oito mil oitocentos e quatro reais e trinta e nove reais), que sdo de parecer favoravel
em razdo da regularidade das contas e documentos probatorios apresentados.

Sobral- CE, 10 de Julho de 2023.

Yraglli cHinder U 1 hag Conselheira efetiva
Margarlda Ferreira Gomes Mendes RG: 99031015645
Marea, (L Z"Z' / L/w]i ) Q':ma, Conselheira efetiva
Maria Otilia Monteiro Gomes RG: 1703619/89
“u 1 Conselheira efetiva
Ana Lucia Gomes Meta RG: 92015113479

Pondits Pl Victon di Mnguito
Benedito Daniel Victor de Mesquita  /
Presidente do Conselho Escolar
CPF: 039.250.383-29
RG: 2006024023191
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL F

Conta: 0554 | 003 | 00001486-6
Data: 06/07/2023 - 08:44
Més: Junho/2023

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor

000000 SALDO ANTERIOR 0,00
01/06/2023 000000 SALDO DIA
02/06/2023 000341 CRED TED 7.837,00C
02/06/2023 900845 CHEQ COMP 398,00 D
02/06/2023 990001 APL AUTOM 7.439,00 D
02/06/2023 000000 SALDO DIA
05/06/2023 000000 SALDO DIA
06/06/2023 900843 CHEQ COMP 78,42 D
06/06/2023 900846 CHEQ COMP 1.610,00 D
06/06/2023 727220 RESG AUTOM 1.688,42 C
06/06/2023 000000 SALDO DIA
07/06/2023 000000 SALDO DIA
09/06/2023 000000 SALDO DIA

“

12/06/2023 000000 SALDO DIA
13/06/2023 000000 SALDO DIA
14/06/2023 000000 . SALDO DIA
15/06/2023 052023 DB CEST P] 69,00 D
15/06/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C
15/06/2023 000000 SALDO DIA
16/06/2023 000000 SALDO DIA
19/06/2023 000000 SALDO DIA
20/06/2023 000000 SALDO DIA
21/06/2023 000000 SALDO DIA
22/06/2023 000000 SALDO DIA
23/06/2023 000000 SALDO DIA
26/06/2023 000000 SALDO DIA
27/06/2023 000000 SALDO DIA
28/06/2023 000000 SALDO DIA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2023&hdnDataFinal=30/06/2023

0,00C

7.837,00 C
7.439,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
78,42 D
1.688,42 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C
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29/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474 i

Al5 CAIXA: D800 104 0104 P P

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2023&hdnDataFinal=30/06/2023 22




06/07/2023, 10:22

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao

Nome da Agéncia lCddigo Operacado |Eml'ssa'o
ISOBRAL, CE | 0554 5823 06/07/2023
Fundo . CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2023 Cota em: 30/06/2023

| 0,9147 | 5,5297 | 11,4640 Il 2,039129 Il 2,057780 |
Administradora

Nome Enderego CNPJ da Administradora
ICaixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome |CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano olha
CONSELHO DE PAIS DAESCOLA CEL F 01.901.363/0001-60 003 .000014866 06/2023 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito™
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagao em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histérico
02/06 APLICACAO
06 /08 RESGATE
IRRF
I0F
15/06 RESGATE
IRRF
IOF

Dados de Tributagao

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDCS :

Valor em R$
22.866,31C
7.439,00C
1.757,42D
257,83C
1,33D

0,00

0,00
28.804,39C

0,00

Valor R$
7.439,00C
1.688,42D
1,24D

0,00
69,00D
0,08D

0,00

Rendimento Base
3,21

Qtde de Cotas
11.213,760885
3.644,958770
860,920113

13.997,799542

Qtde de Cotas
3.644,958770
827,184022

33,736091
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cs fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo ¢
Um jeito prdticc de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de re

seu endere¢oc de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

0800 726 0101

SAC: Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

lacionamentc e cadastre

om seu perfil.

ou atualize

Ouvidoria: Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

httpe://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_sxtratoFundolnvestimento
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i SOBRAL

PREFE]TU RA

SECRETARIA DA EDLCACAD

COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO

01 - PROGRAMA/CONVENIO

02 — EXERCICIO

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL — PMDE

JUNHO DE 2023

03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA

04 — NUMERO DO CNPJ

CONSELHO PAIS DA ESCOLA CEL; FRANCISCO AGUIAR

01.901.363/0001-60

05 - ENDERECO

06 — MUNICIPIO

07 - UF

RUA CEL. MIGUEL ARRUDA N° 388 - DISTRITO DE ARACATIACU/SOBRAL - CE - CEP.: 62 111-000

SOBRAL

CE

BLOCO 2 — SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

08 — SALDO REPROGRAMADO DO . ~ 12- VALOR TOTAL DA
- 09 — VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO 11— RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+)
MES ANTERIOR (+) RECEITA (+)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
RS 22.866,31] RS 7.837,00] RS -| RS 257,83 RS 30.961,14
13— IRRF () 14- 10F (-) 15~ VALOR DA DE)SPESA REALIZADA ( 16 — SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 — PERIODO DE EXECUGAO 18 _ANTE'E:IED:E;gLAR
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
01/06/2023 A 30/06/2023 1 POLO E 1 ANEXO
RS 69,00 | RS 2,57] RS 2.155,42 RS 28.804,39
BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS
22 —TIPO DE BENS E MATERIAIS 24— 25 - DOCUMENTO 26 - PAGAMENTO
19 - Item |20 — NOME DO FAVORECIDO 21—-CNPJ OU CPF ADQUIRIDOS OU SERVICOS |23 —ORIGEM RS (*) .
CONTRATADOS NAT Depst  [TIPO N DATA CHQ DATA
1 CAIXA DB CEST PJ TAXA - - RS 69,00
2 KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 28.975.806/0001-14 MAT. DE CONSUMO PMDE CUSTEIO 900846] 03/06/2023 | RS 1.610,00
4 ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO 40.910.360/0001-45 SERVICOS PMDE CUSTEIO NF 598 16/05/2023 900845] 31/05/2023 | RS 398,00
6 CARTORIO 3,66415E+13 SERVICOS PMDE CUSTEIO NF - 900843] 30/05/2023 | RS 78,42
RS 2.155,42

BLOCO 4 — AUTENTICACAO

SOBRAL-CE, 10 DE JULHO DE 2023

BENEDITO DANIEL VICTOR DE MESQUITA

Povadits Pmaucd Victon i 1limguito

LOCAL E DATA

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL
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q"m.ur,l’ id 1—.;3.:\0
Escola Cel Francisco ,‘?{!guiar de EF e EI (ECFA)
Rua Cel. Miguel Arruda, 388 — CE®: 62.111 — 000 — Aracatiagu / Sobral/CE.
CNPY: 01.901.363/0001 - 60

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
TRAVESSA ALOISIO VIANA MOREIRA, n° 50, Paracuru-Ce, 62680-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venhe por meic deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente aoc Contrato n® 010/2022, que tem por objeto a contratagéo de
empresa para aquisicdo de Servicos de Terceiros/Limpeza e Conservacao - Servigos de
Dedetizacdo e Descupinizacdo, referente ao Resultado da Cotacdo Eletronica n°
2022/32024

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
i ESPECIFICAGAO DE MEDIDA UNITARIO| TOTAL |
SERVICOS DE DEDETIZAGAO E
DESCUPINIZA(;AO

DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO - Obs:
Fornecimento de insumos e
equipamentos pela empresa, com
emissdo de certificado com validade
minima de 3 meses.

VALOR TOTAL R$ 398,00

01 SERVIGO 02 |R$ 199,00|R$ 398,00

Com isso, solicito a execucéo do servico na sede da Escola Coronel Francisco Aguiar,
localizada na Rua Cel Miguel Arruda, n°388, Distrito de Aracatiagu, em Scobral/CE e no anexo
na Fazenda Santa Rita - Aracatiacu, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do

encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Aracatiagu - Sobral, 15 de Maio de 20237~

A O ML,

Atenciosamente, /o A
(& @fp—=a
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enedito Daniel Victor de Mesquitg’
CONTRATANTE Documento hm\@ﬂnenm

Data: 16/05/2023 21:24:55-0300

g- V.b ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
Verifique em hitps:/jvalidar.iti.gov.br

Tel. (88) 3615- 6242
E-mail: franciscoaguiar.seducsobral@gmazil.com



A AJ SERVICOS
CONTROLE DE PRAGAS E HICIENIZAGAO

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da, a quantia de R$ 398,00 (trezentos e
noventa e oito reais), referente ao servico de limpeza asseio e conservagao
— dedetizagdo e descupinizagdo na unidade escolar, situado no endereco
Rua Coronel Miguel Arruda, 388, Aracatiacu, Sobral/Ce

Paracuru, 3/ de ’J’J/(L(,LL(_/ de 2023.

Documento assinado digitaimente

ub ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
g Data: 16/05/2023 21:26:32-0300
Verifigue em hitps://validar.iti.gov.b

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

TOLA CE; N,
J"):".JLJ /;._“
/o %‘,:\
Q@ — 0\
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\o p, 2 12..._)_.._ O /
\ ’:;; &2/
x""\s\."tz, H -/

Travessa Aloisio Viana Moreira, 122
40.910.360/0001-45
M 85 8194-0454

(©) @ajservicos | @ ajsericos.com.br




GOVERNO DO .
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202310119720

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFIC};AO_ DD(ﬁI-\)iREQI.I ERENTE

Inscrigao Estadual: 5
070960640 |

CNPJ] / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:

'|AJ SERVICOS LTDA

e — — - i S o S —

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/04/2023 AS 08:29:18
VALIDA ATE 13/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AJ SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gav.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:51 do dia 11/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/07/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B243.6A7F.590A.6D54

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910.360/0001-45
Razdo
Social:
Enderegco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A] SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:06/05/2023 a 04/06/2023

Certificacio Numero: 2023050603435732023075

Informacgdo obtida em 15/05/2023 11:47:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS

A
@l PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
S N° 0000000126

Razdo Soclal

AJ SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRQ 62680000
Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscrigéo Contribuinte / Nome

18007 - AJ SERVICOS LTDA

Enderege Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000126/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devides fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relative & Inscricdio Econdmica acima especificada, e constatou-se ndc haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAC E FINANCAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceitagdoc desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: https://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 26 DE MARCO DE 2023

Esta certiddo & valida por 060 dias contados da data de emiss#o
VALIDA ATE: 24/05/2023
COD. VALIDACAQ 0000000126




, GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
'@' PARACURU SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000000126

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
DATA DE EMISSAO: 26/03/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 24/05/23
PARACURU-CE, 26 DE MARCO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/03/23 as 21:10:03




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS

#@#
. PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

- N° 0000000209

Razéo Social

AJ SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 62680000
Locallzade TV ALOQOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

19007 - AJ SERVICOS LTDA

Enderego Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000209/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados os reglstros constantes dec Cadastro
Econdémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicic fiscal,
relativo & Inscrigdc Econémica acima especificada, e censtatou-se n&o haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada & Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E FINANCAS se reserva no direito de inscrever e ccbrar as dividas que
posteriormente venham & ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddc estd condicionads & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos

sequinte endereco: https://www.paracuru.ce.gev.br

PARACURU-CE, 25 DE MAIO DE 2023

Esta certiddo é vélida por 060 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/07/2023

COD. VALIDACAO 0000000209
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; GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
@' PARACURU SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000000209

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
DATA DE EMISSAO: 25/05/2023

Esta CERTIDAOQ NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/23
PARACURU-CE, 25 DE MAIO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 13/06/23 as 08:29:02




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®°: 45522332/2022

Expedigdo: 15/12/2022, as 21:51:51

Validade: 13/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como inadimplente no.
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). '
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACiO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva. '
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